
UCHWAŁA NR V/23/2019
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Drezdenko w prawo własności tych 

gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 9 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1716) Rada Miejska w Drezdenku

uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie bonifikaty od opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności gruntów stanowiących własność Gminy Drezdenko, osobom 
fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub 
spółdzielniom mieszkaniowym na warunkach  określonych w § 2 i § 3.

§ 2. Wysokość bonifikaty od opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu wynosi:

1) 60% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 
przekształcenie,

2) 50% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu,

3) 40% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu.

§ 3. Warunkiem udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu jest złożenie przez 
osoby wymienione w  § 1 pisemnego wniosku o udzielenie bonifikaty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku

Mariusz Suchecki

Id: B62BC39F-3FD0-48F4-9BC1-771C22269D21. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przepis art. 9 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego
gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1716) stanowi, że w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntów, właściwy
organ może udzielić bonilikaty osobom fizycznym będącym właścicielom budynków mieszkalnych
jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym. Ustawodawca wprowadził
bonifikaty od opłaty jednorazowej, dotyczące wyłącznie gruntów Skarbu Państwa.

Wymieniona wyżej ustawa nakłada na nowych właścicieli, będących dotychczasowymi użytkownikami
wieczystymi, obowiązek ponoszenia opłat z tytułu przekształcenia przez okres 20 lat w kwocie równej
wysokości dotychczasowych opłat rocznych.

Wychodząc naprzeciw dotychczasowym użytkownikom wieczystym gruntów zasadnym jest udzielenie
w drodze uchwały Rady Miejskiej bonifikaty w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za
przekształcenie gruntu.

Id: B62BC39F-3FD0-48F4-9BC1-771C22269D21. Podpisany Strona 1




